
 

P.zza XXIV Aprile,18 – 28887 Omegna (VB)  
Telefono 0323/868411 

C.F. 00422730036 
comune@comune.omegna.vb.it 

www.comune.omegna.vb.it 

DS-2025-00017.DOC Pagina 1 

DECRETO  n° 17 del 09/10/2025. 

Oggetto: Rettifica decreto sindacale n.8 del 27 agosto 2024, di attribuzione delle funzioni 
dirigenziali all'ingegnere Polo Roberto 

 
IL  SINDACO 

 
Richiamato il decreto sindacale n. 17 del 13 dicembre 2023, con il quale era stato assegnato, all’Ingegnere 
Polo Roberto, nato a Verbania il 07.11.1966, a decorrere dal 15.12.2023 e per tre anni, l’incarico di direzione 
del Servizio Tecnico Territoriale comprendente l’U.O.C. Urbanistica Edilizia Privata, l’U.O.C. Attività Ambientali 
Gestione Impianti Manutenzioni, l’U.O.C. LL.PP. e Nuove Opere ed il SUAP Attività Produttive; 
 
Richiamato il successivo decreto sindacale n. 8 del 27 agosto 2024, con il quale era stato rettificato il decreto 
sindacale n.17 del 13 dicembre 2023 e si era stabilito che, a decorrere dal 01.09.2024, all’ingegnere Polo 
Roberto, fosse attribuito, fino al 14.12.2028, l’incarico di Dirigente del Servizio Tecnico Territoriale 
comprendente l’U.O.C. Urbanistica Edilizia Privata, l’U.O.C. Attività Ambientali Gestione Impianti 
Manutenzioni, l’U.O.C. LL.PP. e Nuove Opere; 
 
Preso atto che, con deliberazione di Giunta comunale n. 178 del 2 ottobre 2025, immediatamente eseguibile, 
è stata approvata la nuova macrostruttura organizzativa dell’ente che, tra l’altro, prevede: a) l’istituzione di un 
nuovo Servizio, denominato «Servizio associato manutenzioni»; b) l’istituzione, nell’ambito del «Servizio 
associato manutenzioni», della UOC «Manutenzioni»; c) la soppressione, nell’ambito del Servizio Tecnico 
Territoriale, della «UOC Attività Ambientali - Gestione Impianti - Manutenzioni», istituita con deliberazione di 
Giunta comunale n. 52 del 15 marzo 2019; d) l’istituzione, nell’ambito del Servizio Tecnico Territoriale, della 
UOC denominata «Ambiente - Energia»; 
 
Preso atto che, con deliberazione di Giunta comunale n. 178 del 2 ottobre 2025, immediatamente eseguibile, 
è stato approvato anche il nuovo organigramma funzionale dell’ente che si allega sub A), il quale prevede che 
il «Servizio associato manutenzioni» e la UOC «Manutenzioni» siano assegnati al Segretario generale mentre 
la UOC «Ambiente – Energia» resti assegnata al Servizio Tecnico Territoriale; 

 
DECRETA 

 
per tutte le motivazioni sopra richiamate: 
 

1. di rettificare il precedente decreto sindacale n. 8 del 27 agosto 2024, con il quale si era stabilito che, a 
decorrere dal 01.09.2024, all’ingegnere Polo Roberto, fosse attribuito, fino al 14.12.2028, l’incarico di 
Dirigente del Servizio Tecnico Territoriale comprendente la U.O.C. Urbanistica Edilizia Privata, l’U.O.C. 
Attività Ambientali Gestione Impianti Manutenzioni, la U.O.C. LL.PP. e Nuove Opere; 
 

2. di stabilire che a far data dal 9 ottobre 2025 all’ingegnere Polo Roberto sia attribuito, fino al 
14.12.2028, l’incarico di Dirigente del Servizio Tecnico Territoriale comprendente U.O.C. Urbanistica 
Edilizia Privata, U.O.C. Ambiente-Energia, U.O.C. LL.PP. e Nuove Opere, come da organigramma 
funzionale dell’ente, allegato sub A) al presente decreto; 
 

3.  Di confermare, fino a nuova pesatura delle posizioni dirigenziali, quella effettuata con deliberazione 
di Giunta Comunale n. 209 del 8 novembre 2019. 

 



DS-2025-00017.DOC Pagina 2 

DISPONE 
 

che il presente provvedimento: 
– sia reso noto a mezzo di notifica all’interessato, 
 
– sia inserito nel fascicolo personale; 
 
– sia reso noto a tutti i Responsabili di elevata qualificazione dell’Ente per presa conoscenza; 
 
– sia trasmesso agli Assessori e alle RSU aziendali; 
 
– sia pubblicato nell’Albo Pretorio on line di questo Ente e sul sito Internet del Comune al link 
«Amministrazione trasparente» – provvedimenti organi di indirizzo politico. 

 
 

Il Sindaco 
Daniele Berio 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del D.lgs. 
82/2005 e s.m.e i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 
 

 
 

 
Per accettazione 

__________________________ 

 

 

Ufficio Personale Organizzazione 
 


